COMUNICACIONES | /4 ASA

Coordinacion de Planeacién, Comunicacién y Desarrollo Estratégico
Unidad de Transparencia

Folio nimero 330002124000094
Ciudad de México, a 02 de mayo de 2024

Apreciable solicitante
Presente

Me refiero a su solicitud de informacién con folio nimero 330002124000094 que a la letra dice:

“Descripcién clara de la solicitud de informacién:

Quiero saber el nombre de los servidores ptblicos contratados del T de enero al 1 de marzo
de 2024, puesto, drea de adscripcién, salario, fecha de ingreso, fecha en que se les
aplicaron los exdmenes de ingreso, versién publica de dichos exdmenes, asi como de sus
contratos.” [Sic]

Al respecto, con fundamento en el articulo 135 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica (LFTAIP) y de conformidad con lo manifestado por la Unidad de Administracién
y Finanzas a través de la Subdireccién Administracién de Aeropuertos y Servicios Auxiliares; le
informo que una vez que se realizé la blsqueda exhaustiva de la informacién de su interés en los
archivos correspondientes, se advirtié lo siguiente:

UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Subdirecciéon de Administracién

i

me permito adjuntar en dmbito de competencia de esta Subdireccién de Administracién a
través de la Gerencia de Administracién de Recursos Humanos, un archivo en Excel con los
nombres de los servidores publicos contratados del 1 de enero al 1 de marzo de 2024, mismo
gue contiene drea de adscripcién, salario, fecha de ingreso y fecha de aplicacién de exdmenes.

En cuanto a los exdmenes psicolégicos de ingreso, se informa que, de conformidad con lo
establecido en el articulo 716 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién
Pdblica, no es juridicamente posible hacerlos publicos o difundirlos, ya que la informacién que
contienen es clasificada como confidencial, puesto que vinculados a sus titulares constituyen
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datos personales relativos a la salud, por lo que, para que las dependencias o entidades
puedan difundir este tipo de datos contenidos en sus sistemas de informacion y/o en sus
archivos a un tercero, distinto a su titular, deberdn contar con el consentimiento expreso del
mismo.

Asimismo, los reactivos de los exdmenes constituyen informacién reservada, toda vez que los
resultados de cardcter psicolégico que contienen dichos examenes, al ser divulgados, podrian
perder su eficacia para posteriores evaluaciones, al ser conocidas por aquéllas personas a
quienes pudieran aplicarse. Lo anterior con fundamento en el Articulo 113, Fraccién 8, de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica.

Al respecto de las versiones publicas de los contratos, se informa que estas constan de 810 fojas,
las cuales se ponen a disposicion

n

En ese sentido, derivado de la lectura a la respuesta proporcionada por la Subdireccién de
Administracién, se advierte que la informacién relativa a las versiones publicas de los contratos obra
de manera fisica en un total de 810 hojas, las cuales se ponen a su disposicion de acuerdo con lo
establecido en los articulos 137,138 y 139 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica y de conformidad con la modalidad de su preferencia, en los términos gue a continuacion se
sefalan:

Copia simple 810 $816.00 4050 $68.00 E878.00
Se?-ltaiiff:cada g10 | s16.200.00 4050 | s68.00 ] $16.268.00
e NA NA NA NA NA S0

*E| costo de envio estara determinado en funcién de los datos que proporcione para su entrega.
*|a entrega de informacién se realizara una vez que se haya puesto en contacto con la Unidad de Transparencia a
efecto de establecer la fecha para la realizacién de la diligencia.

Por lo anterior, le solicito establecer contacto via correo electrénico con esta Unidad a la direccién:
utransparencia@asa.gob.mx, a efecto de que nos comunique la modalidad de entrega de la
informacién que prefiera, o bien, por medio del teléfono 51331000 ext. 1072y 1077.

No se omite sefalar que, de conformidad con los articulos 147 y 148 de la LFTAIP y en caso de
inconformidad con la informacién proporcionada, usted cuenta con 15 dias habiles posteriores a la
fecha de la notificacién de la respuesta, para interponer, por si mismo o a través de su representante,
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un Recurso de Revisién ante el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y
Proteccion de Datos Personales.

Adicionalmente, le invito a visitar nuestra pagina www.gob.mx/asa en su vinculo de Transparencia,
quedando a sus 6rdenes y en la mejor disposicidn para proporcionarle informacién publica que obre
en los archivos de este Organismo. :

Agradeciendo su atencién, le envio un cordial saludo.

Atentam

Desarrollo\Estratégico, firma en suplencia de conformidad con
los articulds 35, 36 fraccion Xl y XIV, 88 y 89 del Estatuto
Organico de Aeropuertos y Servicios Auxiliares, asi como el
oficio ASA/AM3/2023, el Subdirector de Planeacién y
Desarrollo Estratégico, Ing. Fidencio Valero Hernandez".

“En auseTé?(jel Coordinador de Planeacién, Comunicacién y
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